

DZIENNIK URZĘDOWY

e. k. Rady szkolnej krajowej w Galicyi.

Redagowany w e. k. Radzie szkolnej krajowej.

Wydany dnia 30. lipca 1902.

L. 421/pr.

O k ó l n i k

e. k. Rady szkolnej krajowej do wszystkich Dyrekcji szkół średnich
(gimnazyów i szkół realnych).

O. k. Rada szkolna krajowa dokłada od dawna starań, aby w szkołach średnich nauka drugiego języka krajowego mogła rozwijać się pomyślnie tak pod względem gruntowności i skuteczności nauczania, jakoteż pod względem liczby uczniów, biorących udział w tej nauce. Tych starań celem, do którego z całą usilnością dążyć należy, jest bez wątpienia, aby wszyscy uczniowie szkół średnich korzystali ze sposobności nauczania się drugiego języka krajowego, aby umieli nim władać w mowie i piśmie i aby poznali przynajmniej najcelniejsze dzieła jego literatury. Wprawdzie w obecnych stosunkach wiele jeszcze przeszkód staje na zawadzie osiągnięcia tego celu, a najważniejszą z nich niedostateczna liczba należycie ukwalifikowanych nauczycieli języka ruskiego, jednak e. k. Rada szkolna krajowa jest przekonana, że nawet w teraźniejszych warunkach mogłaby znacznie większa liczba uczniów korzystać z nauki drugiego języka krajowego, niż to rzeczywiście się dzieje. Należałoby tylko uczniów przy wpisach gorąco do tego zachęcać, przy sposobności każdej zwalczać wszelkie nieuzasadnione uprzedzenia a w ciągu roku szkolnego zajmować się gorliwie pomyślnym rozwojem tej nauki.

Dlatego c. k. Rada szkolna krajowa wzywa niniejszem Panów Dyrektorów i Kierowników szkół średnich, aby mieli zawsze na oku wielką ważność nauki drugiego języka krajowego, aby zachęcali do niej uczniów i otaczali ją szczególniejszą opieką i dbałością. Gdzie tej nauki dotąd nie zaprowadzono, albo gdzie ona nie rozwija się dość pomyślnie, należy przedłożyć szczegółowe wnioski co do jej zaprowadzenia lub ulepszenia.

W nauce języka polskiego w gimnazyach z ruskim językiem wykładowym należy trzymać się dotychczasowego planu; w nauce języka ruskiego w szkołach średnich z językiem wykładowym polskim należy na razie trzymać się planów ogłoszonych w tutejszym okólniku z dnia 29. lipca 1898 l. 468/pr. R. szk. kraj. dopóki zmiany zaproponowane przez komisję, zwołaną w tym celu w kwietniu b. r., nie uzyskają zatwierdzenia.

C. k. Rada szkolna krajowa spodziewa się, że to jej wezwanie nie zostanie bez skutku i że Panowie Dyrektorowie i Kierownicy jakoteż grona nauczycielskie w szkołach średnich niczego nie pominą, aby zapewnić pomyślny rozwój nauce drugiego języka krajowego, sprawie największej wagi dla pomyślności naszego kraju.

Z Prezydyum c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 22. lipca 1902.

Za c. k. Namiestnika

Płażek w. r.

Wiadomości osobiste.

J. E. Pan Minister Wyznań i Oświaty zamianował Włodzimierza Świątkiewicza, nauczyciela starszego 4-klasowej szkoły ludowej męskiej im. Czackiego w Stanisławowie, nauczycielem gimnastyki w c. k. szkole realnej w Stanisławowie i Włodzimierza Kuziana, nauczyciela młodszego 6-klasowej szkoły ludowej męskiej w Jaśle, nauczycielem gimnastyki w c. k. gimnazyum w Jaśle.

C. k. Rada szkolna krajowa przyznała Janowi Krzyżakowi, nauczycielowi kierującemu 2-klasowej szkoły w Hleszczawie okręgu trembowelskiego, przy sposobności przeniesienia go na własną prośbę w stały stan spoczynku, w uznaniu jego przeszło 40-letniej wiernej i zadowolniającej w zawodzie nauczycielskim pracy, medal honorowy ustanowiony z okazji 50-letniego jubileuszu Najmiłościwszych rządów Jego Ces. i Król. Apostolskiej Mości a nadto wyraziła mu uznanie za długoletnią gorliwą i skuteczną pracę w zawodzie nauczycielskim.

C. k. Rada szkolna krajowa zatwierdziła wybór:

- Franciszka Bobowskiego na delegata Rady miejskiej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Gródku;
 Feliksa Tarczyńskiego na delegata Rady miejskiej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Gorlicach;
 Franciszka Sęk Turowskiego na delegata Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Turce;
 Józefa Michałowskiego i Henryka Zauderera na delegatów Rady powiatowej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Ropezycach;
 Ludwika Dziadeckiego, nauczyciela starszego 5-klasowej szkoły męskiej w Łańcucie, na reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Łańcucie.

C. k. Rada szkolna krajowa wyznaczyła Tadeusza Krawca, nauczyciela kierującego 2-klasowej szkoły w Markowie, na drugiego reprezentanta zawodu nauczycielskiego do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Przeworsku.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała zastępcami nauczycieli w szkołach średnich:

- Dymitra Wajcovicza w gimnazyum w Rzeszowie;
 dra Kazimierza Jareckiego w wyższej szkole realnej we Lwowie;
 Stanisława Riessa i Wojciecha Solawę w wyższej szkole realnej w Krakowie;
 Gustawa Otrembę w wyższej szkole realnej we Lwowie;
 Leopolda Makłowicza w wyższej szkole realnej w Tarnopolu;
 Chieła Orlińskiego w gimnazyum w Brodach;
 Ignacego Szadę w gimnazyum w Dębicy;
 Bronisława Bandrowskiego i dra Kazimierza Gorzyckiego w gimnazyum Franciszka Józefa we Lwowie;
 Zygmunta Wursta w klasach równorzędnych gimnazyum Franciszka Józefa we Lwowie;
 Antoniego Gregorowicza, Bolesława Rachlewicza i dra Pawła Mazurka w gimnazyum IV. we Lwowie;
 Eugeniusza Pillera, Kazimierza Kohlbergera i Stefana Frycza w gimnazyum V. we Lwowie;
 Zygmunta Kaweckiego w klasach równorzędnych gimnazyum V. we Lwowie;
 Stanisława Filimowskiego w gimnazyum Franciszka Józefa we Lwowie;
 Włodzimierza Bursztyńskiego w gimnazyum w Rzeszowie;
 Józefa Leśniaka w gimnazyum św. Anny w Krakowie;
 Jana Jarosza w gimnazyum św. Jacka w Krakowie;
 Witolda Filasiewicza w gimnazyum IV. w Krakowie;
 Karola Kramarczyka, Adama Rybińskiego, Zdzisława Palinowskiego i Eugeniusza Müllera w gimnazyum w Wadowicach;
 Stanisława Szeleskiego i Leona Jankiewicza w gimnazyum w Nowym Sączu;
 Franciszka Penkałę w gimnazyum w Bochni;

Piotra Zasowskiego i Stanisława Sutkowskiego w klasach równorzędnych gimnazjum w Tarnowie;
 Aleksandra Stiasnego w gimnazjum w Tarnowie;
 Jana Długoszowskiego, Stanisława Wójcika i Józefa Wiśniowskiego w gimnazjum w Jaśle;
 Tadeusza Pełczarskiego i Szymona Hermanna w gimnazjum w Brzeżanach;
 Dawida Nebenzahla w gimnazjum w Buczaczu;
 Zygmunta Reissa, Andrzeja Klimka i Mieczysława Wojkowskiego w gimnazjum I. w Tarnopolu;
 Michała Gniadego w gimnazjum w Złoczowie;
 Wacława Borzemskiego w gimnazjum w Stanisławowie.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła zastępców nauczycieli:

Antoniego Chomyka z gimnazjum w Brzeżanach do II. gimnazjum w Przemyślu;
 Sylwestra Jaryczewskiego z gimnazjum II. w Przemyślu do gimnazjum w Buczaczu;
 Bronisława Gerulę z gimnazjum I. w Kołomyi do gimnazjum I. w Przemyślu;
 Jana Hnatyszaka z gimnazjum akademickiego we Lwowie do gimnazjum II. w Przemyślu;
 Stefana Fediowa z gimnazjum II. w Przemyślu do gimnazjum akademickiego we Lwowie;
 Michała Janika z gimnazjum w Złoczowie do gimnazjum I. w Przemyślu;
 Zygmunta Klingera z gimnazjum I. w Przemyślu do gimnazjum I. w Kołomyi;
 Włodzimierza Adryanowicza z gimnazjum II. w Przemyślu do gimnazjum akademickiego we Lwowie;
 Bazylego Tkaczkiewicza ze szkoły realnej w Stanisławowie do gimnazjum II. w Przemyślu;
 Klemensa Rudeńskiego i Tadeusza Witwickiego ze szkoły realnej w Tarnopolu do szkoły realnej we Lwowie;
 Stanisława Szczepańskiego ze szkoły realnej we Lwowie do szkoły realnej w Krośnie;
 Jana Suchanka z gimnazjum w Rzeszowie do szkoły realnej we Lwowie;
 dra Zygmunta Szymańskiego ze szkoły realnej w Tarnowie do szkoły realnej we Lwowie;
 Władysława Szychulskiego ze szkoły realnej w Krośnie do gimnazjum w Samborze;
 Zygmunta Fedorowskiego z gimnazjum w Jarosławiu do szkoły realnej w Krośnie;
 Bronisława Spychałowicza z gimnazjum w Wadowicach do szkoły realnej w Tarnopolu;
 Władysława Dumina Wąsowicza z gimnazjum IV. we Lwowie do gimnazjum V. we Lwowie;
 Henryka Krzyżanowskiego, Zdzisława Kultysa i Franciszka Nowosławskiego z gimnazjum Franciszka Józefa we Lwowie do gimnazjum w Rzeszowie;
 ks. Antoniego Koteckiego i Jana Świtalskiego z gimnazjum IV. we Lwowie do gimnazjum w Drohobyczu;
 Waleryana Wilusza z gimnazjum V. we Lwowie do gimnazjum II. we Lwowie;

- Wiktora Osieckiego z gimnazyum V. we Lwowie do gimnazyum w Rzeszowie;
 Teodora Mianowskiego z gimnazyum V. we Lwowie do gimnazyum w Samborze;
 dra Jerzego Mihułowicza z gimnazyum V. we Lwowie do gimnazyum Franciszka
 Józefa we Lwowie;
 Jana Turczyńskiego z gimnazyum II. we Lwowie do gimnazyum V. we Lwowie;
 Kazimierza Missonę z gimnazyum V. we Lwowie do gimnazyum Stryju;
 Wiktora Kalinowskiego z gimnazyum w Rzeszowie do gimnazyum Franciszka Józefa
 we Lwowie;
 Eugeniusza Urbańskiego z gimnazyum w Rzeszowie do gimnazyum w Stryju;
 Kazimierza Strzeleckiego z gimnazyum w Samborze do gimnazyum w Jarosławiu;
 Józefa Reissa z gimnazyum w Samborze do gimnazyum IV. we Lwowie;
 Stetana Brableca i Saturnina Żytyńskiego z gimnazyum św. Anny w Krakowie do
 gimnazyum w Nowym Sączu;
 Augusta Lambora z gimnazyum św. Jacka w Krakowie do gimnazyum w Sa-
 noku;
 Jana Pietrzyckiego z gimnazyum w Nowym Sączu do gimnazyum św. Jacka w Kra-
 kowie;
 Władysława Giżyckiego, Stanisława Hajca i Mieczysława Piątkowskiego z gimnazyum
 w Tarnowie do gimnazyum św. Jacka w Krakowie;
 Ryszarda Ordyńskiego z gimnazyum III. w Krakowie do gimnazyum w Jaśle;
 Józefa Morawieckiego z gimnazyum III. w Krakowie do gimnazyum w Tarnowie;
 Władysława Janczego z gimnazyum IV. w Krakowie do gimnazyum w Nowym
 Sączu;
 Jana Walczaka z gimnazyum IV. w Krakowie do gimnazyum w Wadowicach;
 Wojciecha Wojdyłę z gimnazyum w Podgórzu do szkoły realnej w Krakowie;
 Kazimierza Grossa z gimnazyum w Wadowicach do gimnazyum III. w Krakowie;
 Józefa Gładyszowskiego z gimnazyum w Nowym Sączu do gimnazyum w Jaśle;
 Ludwika Glatmana z gimnazyum w Jaśle do gimnazyum w Tarnowie;
 Feliksa Czerwińskiego z gimnazyum w Jaśle do gimnazyum w Sanoku;
 Stefana Żydowskiego z gimnazyum w Sanoku do gimnazyum V. we Lwowie;
 Antoniego Ogonka z gimnazyum w Dębicy do gimnazyum w Drohobyczu;
 Władysława Gubrynowicza z gimnazyum Franciszka Józefa we Lwowie do klas
 równorzędnych V. gimnazyum we Lwowie;
 Witolda Syruczka z gimnazyum w Tarnowie do gimnazyum w Podgórzu;
 Antoniego Kruszelnickiego z gimnazyum I. do gimnazyum II. w Kołomyi.

C. k. Rada szkolna krajowa zamianowała w szkołach ludowych:

- Wandę Kaczorowską nauczycielką młodszą 5-klasowej szkoły w Tyczynie;
 Jana Forowicza nauczycielem kierującym 5-klasowej szkoły w Knihininie-Górcze;
 Michała Mroza nauczycielem starszym 4-klasowej szkoły w Mszanie dolnej;
 Romualda Kurowskiego nauczycielem starszym w Knihininie-Wsi;
 Rudolfa Wernera nauczycielem starszym 5-klasowej szkoły w Borszczowie;
 Michała Malisza nauczycielem starszym 5-klasowej szkoły w Mostach Wielkich;
 Ferdynanda Balickiego nauczycielem starszym 4-klasowej szkoły w Maryampolu;
 Franciszka Pieniążka nauczycielem kierującym 2-klasowej szkoły w Handzlówce.

Nauczycielami i nauczycielkami młodszymi szkół 2-klasowych:

Leokadyę Fuksiewiczównę w Zasowie;
 Maryę Buchwaldównę w Radziechowach;
 Helenę Janisiównę w Trybuchowcach;
 Katarzynę Michalską w Lipnicy;
 Michała Hrycyna w Tokach.

Nauczycielami i nauczycielkami szkół 1-klasowych:

Adolfinę Friedlównę w Rożance;
 Aleksandra Hirkę w Dobrowodach;
 Mikołaja Borszcza w Szelpakach;
 Władysławę Wilkównę w Lubyczy-Kniażem;
 Stanisława Jaroszewskiego w Kołodziejówce;
 Jakóba Smula w Ujsołach „na Glince“.

C. k. Rada szkolna krajowa przeniosła:

Olinpię Ballową, nauczycielkę młodszą 5-klasowej szkoły w Dobczycach, na równorzędną posadę do szkoły w Żarkach;
 Stanisława Buczyńskiego, nauczyciela 1-klasowej szkoły w Jarocinie, na posadę nauczyciela starszego do 3-klasowej szkoły w Grodzisku.

Na kurs uprawy tytoniu, który odbędzie się w czasie od dnia 28. lipca do 8. sierpnia b. r. włącznie powołani zostali następujący nauczyciele:

1. Barnicz Bazyli w Balińcach;
2. Dobrowolski Zygmunt w Iwankowie;
3. Duszyk Stanisław w Podhajczykach;
4. Gelinek Maryan w Sosolówce;
5. Krukiewicz Jan w Sidorowie;
6. Krzyżanowski Ignacy w Janowie;
7. Łaszczak Eliaszyk w Korniowie;
8. Matwijczuk Grzegorz w Szypowcach;
9. Rzepa Wincenty w Borszczowie;
10. Śliwiński Antoni w Bilezu;
11. Stadnik Łukasz w Skomoroszu;
12. Staszkievicz Bronisław w Nagorzanach;
13. Trompeteur Stefan w Juryampolu;
14. Ulwański Mikołaj w Mszańcu;
15. Wąsowicz Bazyli w Ułaszkwcach;
16. Wicherek Stanisław w Monasterzyskach;
17. Witkowski Józef w Wierchniakowcach;
18. Wolski Włodzimierz w Sosolówce;
19. Żankowski Marceł w Stecowej.

Organizacya szkół.

C. k. Rada szkolna krajowa zorganizowała orzeczeniem z dnia 21. lipca 1902 l. 17.679 1-klasową szkołę w Żorniskach w okręgu gródeckim.

C. k. Rada szkolna krajowa przekształciła orzeczeniem z dnia 21. lipca 1902 l. 17.569 5-klasową szkołę męską i 5-klasową szkołę żeńską w Busku okręgu kamionckiego na 6-klasowe.

C. k. Rada szkolna krajowa ustanowiła posady nauczycieli religii rzymsko-kat., grecko-kat. i mojżeszowej dla 5-klasowej szkoły ludowej męskiej im. św. Alojzego w Knihininie-Górcie i takie same posady dla 4-klasowej szkoły im. św. Józefa w Knihininie-Wsi okręgu stanisławowskiego.

C. k. Rada szkolna krajowa ustanowiła posadę nauczyciela religii mojżeszowej dla szkół ludowych w Oświęcimie w okręgu białskim.

Budowa szkół.

Wydział krajowy zgodnie z wnioskiem c. k. Rady szkolnej krajowej przyznał na rok 1902 z fundacyi pod nazwą „fundusz szkół ludowych z roku 1872“ jednorazowe bezzwrotne zasiłki na budowę szkół następującym gminom:

1. Borki	okręg Dąbrowa	400 K
2. Łoniowy	„ Brzesko	600 „
3. Ruda kameralna	„ Brzesko	300 „
4. Baranówka	„ Brzeżany	500 „
5. Narajów wieś	„ Brzeżany	500 „
6. Wola jasieniecka	„ Brzozów	200 „
7. Temeszów	„ Brzozów	400 „
8. Przysietnica	„ Brzozów	300 „
9. Ryszkowa Wola	„ Jarosław	400 „
10. Hussów	„ Łańcut	200 „
11. Jaźwiny	„ Pilzno	500 „
12. Bachórzec	„ Przemyśl	350 „
13. Drabinianka	„ Rzeszów	600 „
14. Kolonia mazurska na obszarze dworskim w Stupnicy	„ Sambor	600 „
15. Tunirz	„ Stanisławów	300 „
16. Babice	„ Wadowice	400 „
17. Doroszów mały	„ Żółkiew	400 „
18. Obłaźnica	„ Żydaczów	600 „
19. Sól	„ Żywiec	500 „

Konkursa.

a) ogłoszone po raz pierwszy:

L. 1449. C. k. Rada szkolna okręgowa w Żółkwi ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia następujących posad:

A) Z poborami II. klasy płac: 1. Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. 6-klasowej szkoły męskiej w Żółkwi z obowiązkiem udzielania nauki tego przedmiotu we wszystkich szkołach żółkiewskich.

2. Na posadę nauczyciela młodszego 6-klasowej szkoły męskiej w Żółkwi.

B) Z poborami III. klasy płac: Na posadę nauczyciela religii rzym. kat. 4-klasowej szkoły męskiej w Kulikowie z obowiązkiem udzielania nauki tego przedmiotu we wszystkich szkołach należących do parafii rzym. kat. w Kulikowie.

Podania należyście udokumentowane wraz z tabelą kwalifikacyjną i wykazem lat służby prowizorycznej, względnie dekretem policzenia lat służby do emerytury należy wnieść za pośrednictwem władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Żółkwi do dnia 31. sierpnia 1902.

Żółkiew, dnia 15. lipca 1902.

L. 960. C. k. Rada szkolna okręgowa w Rawie ogłasza niniejszem konkurs celem stałego obsadzenia posady młodszego nauczyciela względnie nauczycielki 2-klasowej szkoły w Niemirowie, z językiem wykładowym polskim. — Do posady tej przywiązane są pobory III. klasy płac.

Podania należyście udokumentowane, zaopatrzone w przepisaną tabelę kwalifikacyjną, należy wnieść za pośrednictwem swej władzy przełożonej do c. k. Rady szkolnej okręgowej w Rawie w terminie do końca sierpnia b. r.

Rawa, dnia 30. czerwca 1902.

b) *ogłoszone po raz drugi:*

L. 18.741. Niniejszem ogłasza się konkurs na posadę dyrektora c. k. gimnazjum w Tarnowie.

Do tej posady przywiązane są pobory w myśl ustawy z dnia 19. września 1898 Dz. p. p. l. 173.

Kandydaci ubiegający się o tę posadę mają wnieść podania zaopatrzone w potrzebne dokumenty za pośrednictwem swej przełożonej władzy do Prezydium c. k. Rady szkolnej krajowej najpóźniej do dnia 28. lipca 1902.

Z c. k. Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 6. lipca 1902.
